
23042018/Y05-0316

D-E

D

CS Návod na instalaci a obsluhu elektrických saunových kamen

D23, D36
D23E, D36E

ZAŘÍZENÍ NENÍ URČENO K MONTÁŽI SVÉPOMOCÍ
ZAŘÍZENÍ MŮŽE ZAPOJIT POUZE PROFESIONÁLNÍ ELEKTRIKÁŘ



Účel použití elektri ký h ka e  do sau : 
Ka a řad  HARVIA DELTA jsou ko struová  pro v hřívá í alý h rodi ý h sau . Je 
zakázá o použít ka a pro jakýkoliv ji ý účel. 
Záruč í do a pro sau ová ka a a řídí í v ave í při použití v rodi á h je dva  rok . 

POZOR!
Te to ávod k o sluze a i stala i je urče  pro vlast íka e o oso u, která za sau u 
odpovídá, stej ě jako pro elektrikáře zodpověd é za te h i kou i stala i ka e .
Po doko če í i stala e  odpověd á oso a ěla te to ávod předat vlast íku sau  

e o oso ě odpověd é za její provoz. Gratuluje e k Vaše u vý ěru!

OBSAH 

. NÁVOD K OBSLUZE
. . Vrstve í sau ový h ka e ů  
. . V tápě í sau  
. . Řídí í jed otka sau ový h ka e  

. . . Ka a s časovače  a ter ostate  D , D  
. . . Ka a s odděle ý i řídí í i jed otka i D E, E  . . 

Polévá í sau ový h ka e ů vodou 
. . . Voda pro sau ová í . . . 

Teplota a vlhkost v sau ě 
. . Pok  k sau ová í 
. . Varová í 
. . Řeše í pro lé ů 

. MÍSTNOST SAUNY
. . Izola e a použité ateriál  v sau ě 

. . . Čer á í sau ový h zdí . . 
Podlaha sau  

. . Výko  ka e  

. . Ve tila e sau  

. . H gie i ké pod í k  sau  

. NÁVOD K INSTALACI
. . Před i stala í 
. . Upev ě í ka e  a zeď 
. . Bezpeč ost í ohrádka . . 

Elektri ké zapoje í 
. . . Zapoje í propojova ího ka elu ke ka ů  
. . . I stala e řídí í jed otk  C  a se zorů D E, D E  . . 

Resetová í pojistk  přehřátí 
. . Odpor izola e ka e  

. NÁHRADNÍ DÍLY



. NÁVOD K OBSLUZE
. . Vrstve í sau ový h ka e ů 

Sau ové ka e  pro elektri ká ka a  ěl  ít prů ěr  –  . Ka e  pro sau ová 
ka a  ěl  ýt pev é kus  ka e e urče é spe iál ě do tě hto ka e . Naopak  

e ěl  ýt použit  kera i ké ka e , a i ka e  stej é velikosti, a i kulaté říč í ka e  
e o doko e druhý ěkký h asákavý h ka e ů, protože ohou asák out vodu a 

rozpraskat. 
Z ka e ů   se ěl před vlože í  do ka e  u ýt pra h. Ka e   ěl  ýt 

u ístě  do přihrádk  ad říží ezi top é prvk  tak, a  se avzáje  o se e opíral . Váha 
ka e ů  e ěla ležet a top ý h spirálá h. 

Ka e   e ěl  ýt askládá  příliš těs ě, a  ohl ezi i i proudit vzdu h. 
Ka e   ěl  ýt polože  vol ě a e ěl   ýt zaklí ě é ezi top ý i prvk . Malé 
ka e   se v žád é  případě e ěl  do ka e  dávat. 

Ka e   ěl  úpl ě pokrýt top é prvk . Avšak  e ěl  ad spirála i tvořit 
velkou hro adu viz. o r. . 

Ka e  se používá í  rozpadají. A proto  se ěl  jed ou za rok, popřípadě 
ví ekrát častější použití  přeskládat. Zároveň  se ěl  odstra it ka e  a ka e á drť a 
d ě ka e  a rozpadlé ka e   se ěl  ahradit ový i. 

Záruka se evztahuje a poškoze í způso e é špat ou i stala í ka e ů stej ě jako 
a poškoze í rozpadlý i ka e  e o příliš alý i ka e , které za lokoval  ve tila i 

vzdu hu uv itř ka e . 
Do prostoru pro ka e , a i do lízkosti ka e  se es í ukládat  žád é před ět  

e o zaříze í, které  ohl  z ě it ožství e o s ěr proudě í vzdu hu skrz ka a, 
ož  způso ilo zv šová í teplot  a dojít ke vz í e í stě ! POZOR - NEBEZPEČÍ POŽÁRU.

O r.  Skládá í sau ový h ka e ů 

. . V tápě í sau  
Po prv í  zap utí ka e  ka a i ka e í v dávají zápa h. Pro odstra ě í zápa hu je ut é 
sau u do ře v větrat. 



Účele  ka e  je zv šovat teplotu v sau ě a ka e  tak a  la v hřátá a 
požadova ou teplotu pro sau ová í. Pokud je výko  ka e  správ ě přizpůso e  velikostí 
sau  a sau a je do ře zaizolová a, v topí se ěhe  a jed é hodi  viz. o r. . ., „Izola e 
a použité ateriál  v sau ě . Vhod á teplota pro sau u je ezi + °C a + °C. 

Sau ové ka e  o v kle dosahují požadova é teplot  pro sa ová í ve stej é do ě 
jako sau a. Pokud je výko  ka e  příliš velký, vzdu h v sau ě se ohřeje veli e r hle, teplota 
ka e ů ovše  e usí ýt dostateč á a projeví se to tí , že voda v litá a ka e  proteče 
dolů skrz. Na druhou stra u pokud je výko  ka e  příliš ízký, íst ost se ude zahřívat 
po alu, sau ují í se ůže pokusit zvýšit teplotu sau  polévá í  ka e í. Avšak voda pouze 
r hle z hladí ka e  a po hvíli e ude sau a dostateč ě teplá a ka a e udou s hop a 
produkovat dostatek tepla. 

A ste si ohli sau ová í správ ě užít, usí se správ ě zvolit sau ová ka a tak 
a  v hovovala velikosti sau  viz. část . . „Výko  ka e . 

. . Řídí í jed otka sau ový h ka e  
Ka a D  a D 6 jsou ve spod í části ka e  vy ave y časovače  a ter ostate . 
Ka a D E a D 6E usí ýt vy ave a odděle ou řídí í jed otkou, která usí ýt 
i stalová a a su hé ísto zve ku sau y. 
Před tí  ež ka a zap ete, vžd  zko trolujte, že a ka e h a v jeho okolí ejsou žád é 
vě i viz. část . . „Varová í . 

. . . Ka a s časovače  a ter ostate  D  a D  
Časovač 
Ka a se zapí ají po o í kolečka časovače. Časovač á dvě stup i e: prv í s větší i čísl  
je část „oka žitá , která astaví ka a a do u provozu -  hodi . Druhá stup i e je 
„před astave á  -  hodi , která ka a zap e po astave é do ě - "ODLOŽENÝ START". 
Časovač se přesu e do prv í části a číslo čt ři , poté udou ka a zap uta po do u čt ř 
hodi , dokud se časovač epřesu e a ulu. Na ule  se v p e zdroj apáje í a ka a se 
tí  v p ou viz. o r . 

O r.  Časovač 

Příklad . Ch ete si jít za ěhat a poté se sau ovat. Předpokláda ý ávrat je za  hodi . 
Otočte časovač po s ěru hodi ový h ručiček a stup i i -  do části před astave í část 

-  a číslo .
Časovač se aktivuje a po čt ře h hodi á h se zap ou sau ová ka a. Protože trvá 

při liž ě jed u hodi u ež se sau a ahřeje, ude teplá a připrave a 
k sau ová í po zhru a  hodi á h, to z a e á v do ě ávratu z ěhá í.



Příklad . Pokud se h ete sau ovat ih ed a e h ete v užít před astave ý čas, usíte 
časovač astavit a požadova ý stupeň v části - . Poté se ka a ih ed zap ou a sau a 

ude připrave á k použití zhru a po hodi ě. 
Po uko če í ih ed v p ěte ka a a zko trolujte, zda jsou sau ové ka e  su hé. 

O čas ůže ýt vhod é e hat a hvíli ka a zap utá, a  se dřevě é části sau  řád ě 
v sušil . 

POZOR! Je veli e důležité zko trolovat, jestli časovač v p ul zdroj apáje í po 
upl utí astave ého času.  

Ter ostat a pojistka přehřátí 
Ter ostat se skládá ze dvou částí; astavitel á část u ožňuje udržovat sta il í teplotu 
sau .  

Teplota je astave á ter ostate  do pozi e ezi i i u  a a i u . Správ á 
pozi e kolečka ter ostatu se zjistí zkouše í . 

Zkouše í zač ěte a a i ál í pozi i úpl ě vpravo , a  jste zjistili jak r hle se 
ůže íst ost a ka e  ahřát a požadova ou teplotu. Pokud se Vá  ěhe  sau ová í 

ude zdát teplota příliš v soká, pootočte o tro hu s kolečke  proti s ěru hodi ový h 
ručiček. Musí ýt zaz a e á  každý e ší rozdíl v a i ál í části, jelikož á velký vliv a 
teplotu v sau ě viz. o r. . 

O r.  Ter ostat 

Pokud z ějakého důvodu teplota v sau ě v šplhá příliš v soko, pojistka přehřátí ter ostatu 
oka žitě v p e přívod apáje í. Pojistka přehřátí e ůže ýt resetová a do předešlé 
poloh  přívodu apáje í, dokud se ka a ez hladí. Pojistka přehřátí se resetuje po o í 
z áčk utí tlačítka a ter ostatu, který se a hází v propojova í skříň e uv itř ka e . 
Resetovat pojistku přehřátí ůže pouze oso a opráv ě á provádět elektri ké i stala e viz. 
odstave  . . a o r. . 

Před stisk utí  tlačítka usíte alézt příči u poru h : 
• jsou ka e  puklé a z áčklé k so ě?
• zda e l  ka a dlouho použita?
• e í čidlo ter ostatu oh uté aproti stra ě prostoru pro ka a?
• eutrpěla ka a áraz e o otřes ?

. . . Ka a s odděle ý i řídí í i jed otka i D E a D E  
Ka a D E a D E jsou ovládá  odděle ý i řídí í i jed otka i CF9. 
Nai stalujte ka a a při ale é čidlo k řídí í jed ot e CF  v souladu s tí to ávode  a 
i stala i a použití. Řídí í jed otka á vlast í ávod. 

. . Polévá í sau ový h ka e ů vodou 
Vzdu h se stává su hý  zahřívá í  sau . Z tohoto důvodu je ut é polévat ka e  
vodou, a  se dosáhlo požadova é vlhkosti v sau ě. 



Hod ota vlhkosti vzdu hu se řídí dle ožství alité vod  a ka e . Správ á 
úroveň vlhkosti zvlhčí sau ují í u kůži a u ož í u lépe dý hat. Polévá í  ka e ů 
po o í alé a ěračk  ůže sau ují í po ítit vlhkost vzdu hu a kůži. Pokud ude teplota 
i vlhkost příliš v soká, výsledke  ude veli e epříje ý po it. 

Běhe  dlouhého po tu v sau ě se tělo ohřívá, ož ůže ýt e ezpeč é. 
Ma i ál í o je  a ěračk  je ,  litrů. M ožství alité vod  a ka e   e ělo 
překročit ,  l protože pokud  se a ka e  alilo větší ožství, odpaří se pouze část 
vod  a z tek vaří í vod  která se ohřeje o ka e  steče dolů.  

Nikd  elijte vodu a ka e , pokud je ěkdo v lízkosti ka e , protože  pára 
ohla způso it váž é popále i . 

Voda se v ka e h es í ikd  vařit !!!
. . . Voda pro sau ová í 

Voda alitá a ahřáte ka e   ěla splňovat požadavk  čisté užitkové vod .  
T to faktor  výraz ě ovlivňují kvalitu vod : 

• o sah hu usu arva, huť, usaze i ; doporuče é ožství é ě ež  g/litr
• o sah železa arva, zápa h, huť, usaze i ; doporuče é ožství é ě ež ,

g/litr
• tvrdost vod  – ejdůležitější jsou látk  a ga u M  a váp íku Ca ; doporuče é

ožství a ga u ,  g/ litr, váp ík é ě ež  g/litr.
Váp itá voda za e hává a ka e e h ílou azlavou vrstvu a s ižuje  jeji h a sor i 
tepla. Vápe itá voda však předevší  způso uje vz ik usaze i  a top ý h spirálá h a tí  

ě í jeji h telel ý odpor. Nejprve s íží jeji h v hřev ost a poto  je e ávrat ě poškodí. 
Železitá voda za e hává a povr hu ka e  rezavou stopu a způso uje korozi ka e  i 
top ý h spirál, čí  je e ávrat ě poškodí. Je zakázá o používat vodu s hu use , hlóre  
či ořskou vodou. Použit  ohou ýt pouze sau ová aro a. Postupujte dle pok ů a 
o alu.

. . . Teplota a vlhkost v sau ě 
K dispozi i jsou teplo ěr  a vlhko ěr  vhod é pro sau . Vzhlede  k to u, že úči k  pár  
půso í a každého ji ak, je ož é astavit u iverzál í teplot  a pro e ta vlhkosti. Nejlepší  
ukazatele  je spokoje ost sau ují ího. 

Míst ost sau   ěla ýt v ave a vhod ou ve tila í, a  přivedla vzdu h ohatý 
a k slík a u ož ila lepší dý há í viz. část . . „Ve tila e sau . 

Sau ová í je považová o za osvěžují í zážitek a do ré pro Vaše zdraví. Sau ová í čistí 
a zahřívá Vaše tělo, uvolňuje sval , zklidňuje a z írňuje tlak. Sau a jako ti hé ísto a ízí 
příležitost edita e. 

. . Pok  k sau ová í 
• zač ěte tí , že se důklad ě u jete, apříklad ve sprše
• zůstaňte v sau ě tak dlouho, jak je Vá  to příje é
• dle zavede ý h ko ve í sau ová í es íte ostat í rušit hlasitý  povídá í
• eo těžujte ostat í sau ují í příliš velký  ožství  vod  alité a sau ové

ka e
• zapo eňte a vše h  starosti a rela ujte
• hlaďte se dle potře



• pokud jste v do ré  zdravot í  stavu a je k dispozi i je z hlazova í azé ,
ůžete si v ě  zaplavat

• po sau ová í se řád ě u jte, dejte si skle i i hlad é vod  e o
ealkoholi kého ápoje a  se Vaše rov ováha tekuti  vrátila do or álu

. . Varová í 
• ořský vzdu h a vlhké pod e í ůžou způso it korozi povr hu ka e
• do sau  ezavěšujte o leče í a v suše í, ůže dojít k požáru; ad ěr á

vlhkost z prádla také ůže způso it poškoze í elektri kého zaříze í
• v hý ejte se ka ů , pokud jsou horká; ka e  a v ější povr h ka e  Vá

ůže a kůži způso it popále i
• elijte a ka e  příliš velké ožství vod  - odpaře á voda je vaří í
• e e hejte sau ovat děti, he dikepova é a e o é lidi ez dozoru
• poraďte se s lékaře  o svý h zdravot í h o eze í sau ová í
• rodiče  ěli za ezit přístupu dětí ke žhavý  ka ů
• poraďte se se svý  dětský  lékaře  o ož osti vzít děti do sau

o věk
o teplota sau
o čas stráve ý v sau ě

• při poh u v sau ě uďte o ezřet í lavi e a podlaha ohou ýt kluzké
• ikd  se esau ujte po požití alkoholu, sil ý h léků či drog

. . Řeše í pro lé ů 
Pokud ka a ehřejí, zko trolujte zda: 

• je zap utý proud od řídí í jed otk
• ter ostat eukazuje stej ou teplotu jako teplota sau
• jsou pojistk  ka e  v do ré  stavu resetova í kolíček ěkd  ez ě í polohu,

a i kd ž se pojistka spálí

. MÍSTNOST SAUNY
. . Izola e a ateriál  použité v sau ě

V elektri k  v tápě é sau ě usí ýt vše h  asiv í povr h  stě , které ohou 
a sor ovat teplo apř. ihl , skle ě é kvádr , o ítka apod.  dostateč ě izolová , a  
se výko  ohřívače udržel a rozu é úrov i.
Stě  a strop sau  jsou považová  za dostateč ě tepel ě izolova é pokud:

• tloušťka izolač ího ateriálu je   i .  
• o hra a proti ú iku vlhkosti se apř. skládá z alufólie s do ře přelepe ý i hra a i;

fólie usí s ěřovat lesklou stra ou dov itř sau
• ezi o hra ou proti ú iku vlhkosti a o kladový i pa el  je   větra í ezera
• i teriér sau  je pokr t  –   tlustý i palu ka i
• a v itř í h okrají h střeš í h palu ek je větra í ezera ěkolik 

Pokud h ete dosáh out při ěře ého výko u sla ší h ka e , doporučuje e s ížit strop 
sau  o v kle -  , i . výška  . Výsledke  ude s íže í o je u



sau  a ka a s ižší  výko e  udou dostačují í. Strop ůže ýt s íže  i tak, že se 
strop í os ík  pev ě u h tí ve vhod é výš e a ezer  ezi trá  se zaizolují i . izola e 

  a pokr jí palu ka i, viz. výše.  
Jelikož jde teplo ahoru, doporuče á i i ál í vzdále ost ezi strope  a lavi e i 

je  –  . 
POZOR! Ko zultujte s íst í i hasiči, které části stě  sau  se ohou zaizolovat. 
POZOR! O hra a stě  a stropu tepel ou o hra ou, jako jsou i erál í či e e tové desk  
u ístě é pří o a zeď e o strop ůže způso it, že se teplota stě  a stropu e ezpeč ý 
zvýší. 

. . . Čer á í sau ový h zdí 
Dřevě ý ateriál v sau ě jako jsou apř. palu k , postupe  času čer á. Pro es je ur hle  
slu eč í  světle  či teple  z ka e . Pokud l  stě  atře  o hra ý i prostředk , 
pro es zčer á í ad zd i ka e  je po ěr ě r hle zřetel ý. Důvode  je, že o hra é 
prostředk  jsou é ě odol é vůči teplotá  ež sa ot é eopra ova é dřevo. Mi erál í 

ikročásti e, které se uvolňují z ka e ů také ohou začer it stě u po líž ka e . 
Pokud udete dodržovat te to výro e  s hvále ý ávod a i stala i ka e , 

ka a se erozžhaví atolik, a  ohrozil  hořlavé ateriál  v sau ě. Ma i ál í ož á 
teplota a povr hu stě  a stropů sau  je + oC. 

Sau ová ka a oz ače a z ačkou CE splňují vše h  předpis  pro i stala i v sau ě. 
Zodpověd é orgá  se starají o dodržová í tě hto předpisů. 

. . Podlaha sau  
Vzhlede  k velký  opakova ý  teplot í  rozdílů  se sau ové ka e  postup ě 
rozpadají. Malé úlo k  ka e ů ohou spad out dolů a podlahu sau . T to horké úlo k  

ohou poškodit plastovou podlahu i stalova ou pod a e o v lízkosti ka e . Proto 
používejte pod ka  vhod ou podložku. 
POZOR - ka e ý pra h a ečistot  ohou z ečistit spárova í h otu v dlaž ě. 
A  se předešlo esteti ké u opotře e í z výše uvede ý h důvodů , ěl   ýt použit  
t avé spár  a ka e é podlahové kr ti  e o o hra é podložk . 

. . Výko  ka e  
Pokud jsou stě  a strop pokr t  pa el  a izola e pod i i je dostateč á, a  za rá ila 
ú iku tepla do zdě ý h ateriálů, pak je výko  ka e  urče  dle kr hlového o je u sau  
viz. Ta ulka . 

Pokud á sau a viditel ě eizolova é plo h  jako jsou ihlové, skle ě é, eto ové 
e o dlaždi ové stě , každý čtvereč í etr této plo h  avýší o je  sau  o ,  . Výko  

ka e  je zvole  dle da ý h hod ot v ta ul e. Jelikož se plo h  stě  ahřívají po alu, je v 
to to případě ut é ještě připočítat k o je u sau  áso ek ,  a výko  ka e   ěl ýt 
zvole  dle této hod ot . 

. . Větrá í sau  
Dostateč é větrá í je pro sau u es ír ě důležité. Vzdu h v sau ě  se ěl v ě it 
šestkrát za hodi u. Přívod čerstvého vzdu hu  ěl pro házet pří o z ve ku. Dle 

ej ovější h výsledků průzku u  přívod í otvor ěl ýt u ístě   v i i ál í výš e   
ad ka . Prů ěr ve tilač ího otvoru ěl ýt -  . 



V dý ha ý vzdu h  ěl ýt vede  ze spod í části sau  rov ou ve  e o po o í 
výfukové rour  začí ají í lízko podlah  do otvoru v hor í části sau . Vzdu h ůže ýt 
v vede  i do odvodu vzdu hu v koupel ě/spr há h, a to přes   otvor pode dveř i do 
sau . Roura a vývod vzdu hu ze sau   ěla ýt o ejdále od ka e , ale lízko úrov ě 
podlah . Průřez rour  odvodu vzdu hu  ěl ýt dvakrát větší ež průřez rour  přivádějí í 
vzdu h. Pro výše z í ě ý s sté  je ez t á e ha i ká ve tila e. Pokud jsou ka a 
u ístě a v t pizova ý h sau á h, řiďte se při ve tila i podle pok ů výro e. Série o rázků 
ukazuje příklad  z větra í h s sté ů pro sau . Viz o r. . 

. . Hygie i ké pod í ky sau y 
Do ré h gie i ké pod í k  v sau ě v tvoří příje ý zážitek. Je doporuče o používat 
sau ové ruč ík  a seze í, jelikož pot stéká dolů přes lavičk  a podlahu. Ruč ík   ěl  

ýt přeprá  po každé  použití. Každé u hostu  ěl ýt a íd ut ruč ík. V rá i úklidu 
je vhod é v sát e o za ést podlahu sau . Kro  toho ůže ýt podlaha v tře a vlhký  
hadříke . Sau a  se ěla důklad ě u ýt ej é ě každý šestý ěsí . V čistěte stě , 
lavičk  a podlahu po o í kartáčů a čisti í h prostředků do sau . V třete pra h a špí u ze 
sau ový h ka e  po o í vlhkého hadříku. 

O r. . 

D

B

m
in

. 

5
0
0
 m

m

A. Přívod vzdu hu. V případě e ha i kého větrá í u ístěte přívod vzdu hu ad ka a. V
případě gravitač ího větrá í u ístěte přívod vzdu hu pod e o vedle ka e . Prů ěr
přívod ího potru í vzdu hu usí ýt –  .
Poz á ka: Nepřipojujte přívod vzdu hu takový  způso e , a  o hladil teplot í čidlo
připoje í teplot ího čidla alez ete v o táž í  ávodu k řídi í jed ot e !

B. Ve tila e - ai stalujte větrá í o ejdále od ka e  o ej líže k podlaze.  Prů ěr
ve tilač ího potru í  ěl ýt dvakrát větší ež prů ěr přívodu vzdu hu.

C. Volitel é větrá í pro v suše í sau  ěhe  sau ová í zůsta e uzavře o . Sau u lze
také v sušit otevře ý i dveř i.

D. Pokud je větrá í ve vedlejší íst osti, usí ýt ezera pod dveř i sau  ej é ě 
. Me ha i ká ve tila e je ut á.



O r.  Roz ěry ka e  O r.  Bezpeč ost í  vzdále osti od ka e  

. NÁVOD K INSTALACI
. . Před i stala í

Před i stalová í ka e  si pozor ě pročtěte ávod k i stala i stej ě jako ásledují í 
odrážk :

• je pro sau u vhod ý výko  a t p ka e ?
• řiďte se o je ový  doporuče í  v ta ul e .
• áte dostačují í počet ka e ů?
• je vhod ý t p apětí pro Vaše ka a?
• vhod é u ístě í ka e  je v ta ul e ., o r. .

POZOR! Je naprosto nezbytné se ujistit, zda instalace odpovídá těmto zásadám. Jejich 
porušení může vést k požáru. Do sauny můžou být instalována pouze jedna kamna. 

*  k ter ostat   ,   D E, D E

Model a roz ěr  ka e Výko

kW

Míst ost sau Přívod í kla el / jiště í

O je Výška  V N~ Jiště í  V N~ Jiště í

Šířka  
Hlou ka   
Výška  
H ot ost  kg
Ka e  a .  kg

kW

viz odst. . . Viz o r. . Hod ot  platí pouze pro připojova í ka el !

i . a . i .
A A

D /D E * , , ,   ,      ,   

D /D E * , , ,   ,     ,   
Ta le . I stallatio  details Ta elle 



. . Upev ě í ka e  a zeď 
POZOR! Propojte propojova í ka el  před tí , ež ka a u ístíte do ú h tek a zeď viz. 
část . . . 
Ke ka ů  je připev ě á závěs ý pa el držák  a zavěše í ka e . Povolte šrou , 
který i je držák připev ě ý a oddělte jej od ka e .  

. Přilože ý i šrou  připev ěte držák ke stě ě. Při o táži dodržte vše h
ezpeč ost í vzdále osti uvede é v o rázku . Upev ě í držáku je z ázor ě é a

o r. .
POZOR! Šrou  držáku  ěl  ýt u ístě é proti deská  z druhé  stra  pa elu, a
se šrou oval  do tlustšího ateriálu ež je pa el sa ot ý. Pokud z druhé stra
žád é desk  ejsou, tak je vhod é je ta  připev it.

. Zved ěte ka a k držáku tak, a  se háčk  a spod í stra ě držáku zahákl  za okraj
ka e  a hor í stra u přitlačte k držáku.

. Přišrou ujte okraj ka e  k držáku.

. . Bezpeč ost í ohrádka 
Pokud se postaví kole  ka e  ezpeč ost í ohrádka, usí se dodržet i i ál í 
vzdále osti uvede é v o rázku . a . Bezpeč á vzdále ost zo raze á a o rázku  platí 
pouze pro hor í část v ějšího pláště sau ový h ka e . 

. . Elektri ké zapoje í 
Ka a ohou ýt zapoje a do elektri ké sítě pouze profesio ál í  elektrikáře  v 
souladu s aktuál ě plat ý i předpis  a or a i - viz. část . . . „Zapoje í propojova ího 
ka elu ke ka ů “. 

ZAŘÍZENÍ NENÍ URČENO K MONTÁŽI SVÉPOMOCÍ. 

O r.  U ístě í i stalač í desky a ka a 



 Ka a jsou pev ě připoje a do svorkov i e a stě ě viz. o r.  a . Propojova í ka el 
usí ýt origi ál í ka el SIHF se siliko ovou izola í e o jeho ekvivale t typu H07RNF se 

siliko ovou izola í ikoli s plastovou nebo jinou .
POZOR! Vzhlede  ož é u tepel é u poškoze í drátu je zakázá o použít drát s 

PVC izola í jako propojova í ka el ke ka ů . Svorkov i e usí ýt voděodol á a její 
a i ál í výška od podlah  es í přesáh out  . 

Pokud jsou připojova í a i stalač í ka el  v sau ě ve výš e větší ež  e ti etrů 
od podlah  e o uv itř sau ový h stě , usí v držet i i ál ě teplotu  °C při zatíže í 

apř. SSJ . Elektri ké zaříze í i stalova é výše ež  e ti etrů od podlah  sau  usí 
ýt urče o pro používá í v teplotá h dosahují í h  °C oz ače í T . 

Další i for a e týkají í se at pi ké i stala e si ůžete zjistit od íst ího elektrikáře. 
. Připojova í o
. Řídí í jed otka

D , D
. Kra i e se svorkov i í
. Připojova í ka el

O r.  Bezpeč ost í ohrádka ka e               O r.  Elektri ké zapoje í ka e  

Další i for a e týkají í se at pi ké i stala e si ůžete zjistit od íst ího elektrikáře. 
. . . Zapoje í propojova ího ka elu ke ka ů   

Ka a se ejjed odušeji zapojují, kd ž ejsou k iče u zapoje . 
Přetočte ka a a ok tak a  část s řídí í jed otkou la ahoře, odšrou ujte 

kr tku. Prorazte az ače ý otvor v ko ov e a zatlačte ka el do ka elové svork , v ka elové 
svorkov i i utáh ěte ka el . A ako e  kd ž jsou vše h  ka el  zapoje , opatr ě zatlačte 
spod í část s regulátor  zpět do ka e  viz. o r . 

Před dotaže í  upevňova ího šrou u se ujistěte, že je hra a elektri ké kra ičky 
aproti ko e otvoru ko ovky. 



O r.  Elektri ké zapoje í ka e  D , D 6  

SVORKOVNICE SVORKOVNICE

POJISTKYPOJISTKY

HLAVNÍ PŘÍVOD 
PROUDU

V / V  N~

HLAVNÍ PŘÍVOD 
PROUDU

V / V  N~

V
N~

V
N~

O r.  Připoje í  propojova ího ka elu 



O r.  Elektri ké zapoje í ka e  D E, D 6E  a řídí í jed otky C  

. . . I stala e řídí í jed otky CF9 a se zorů D E, D E  
Řídí í jed otku i stalujte a su hé ísto z v ější stra  sau  ve výš e  . Řídí í 
jed otka se es í za udovat do stě . Řídí í jed otka o sahuje detail í i struk e pro 
u ístě í jed otk  a stě u. 
I stalujte teplot í čidlo a stě u sau  ad ka a. Může ýt i stalová o k zad í stra ě 
ka e ,   s ěre  dolů od stropu viz. o r. . 

. . Resetová í pojistky přehřátí D , D  
Kra ička s čidle  o sahuje kro ě teplot ího čidla i o hra u proti přehřátí. Pokud teplota v 
okolí čidla překročí určitou hod otu, o hra a proti přehřátí ka a v p e. Resetová í 
o hra  je z ázor ě o a o r. . 

Osvětle í
Max 100 W

F

JB

Pojistky pro osvětle í T AH
Spojova í skříňka

Ka ely ,  
Pojistky A O

hr
a

a 
pr

o�
př

eh
řá

� 
W

X

Te
pl

ot
í s

e
zo

r
W

X

. M
od

rá

. B
ílá

. Č
er

ve
á

. Ž
lu

tá



O r.  I stala e teplot ího čidla / se zoru 

POZOR! Nejdříve je ut é zjistit příči u přehřátí, teprve pak lze o hra u resetovat. 

. . Odpor izola e ka e  
Při ko eč é ko trole elektri ký h zaříze í ůže ýt zjiště  ú ik  při ěře í izolač ího 
odporu ka e . Důvode  je skuteč ost, že izolač í ateriál top ý h rezistorů vstře al 
vlhkost ze vzdu hu při skladová í / dopravě . Po pár zatope í se vlhkost sa a z rezistorů 
odstra í. 
Nepřipojujte zdroj apětí pro ka a přes proudový hrá ič! 

O r. . Tlačítko resetu pojistky přehřátí



. NÁHRADNÍ DÍLY

1 Topná spirála 1800 W/230 V ZSN – 160 D36, D36E 

2 Topná spirála 1150 W/230 V ZSN – 150 D23, D23E 

3 Časovač ZSK – 510 D23, D36 
4 Termostat ZSK – 520 D23,D36 

5 Krytka propojovací skříňky ZST – 50 D23, D23E, D36, D36E 
6 Regulátor termostatu ZST – 220 D23, D36 
7 Regulátor časovače ZST – 230 D23, D36 
8 Krytka ZST – 155 D23E, D36E 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

